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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) té
Rregullores s¢ Punés t&é Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 24.09.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-688-12. pér znj. Eljana Naka — Sekretare e Pérgjithshme né
Ministrin¢ ¢ Tregtisé dhe Industrisé (MT1), pér shkak se éshté shmangur situata me konflikt
interesi né t€ cilen ndodhej kjo Zyrtare ¢ larté.

II. Rasti mund t€ rihapet né ¢do kohé kur mund té paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Rasti 1 hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin e funksionit publik, nr.
AKK-03-688-12, pér Zyrtaren ¢ larté. znj.Eljana Naka — Sekretare ¢ Pérgjithshme né Ministring
¢ Tregtis€ dhe Industrisé (MTI), &shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé ligjore, pér
Parandalimin ¢ Konfliktit t¢ Interesit né ushtrimin ¢ funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051).

Pas fillimit t€ procedurés pér rastin (Neni 18. pika 1, Ligji Nr.04/L-051), né t& cilén &shté
konstatuar se; zyrtarja ¢ larté ushtron funksion ¢ larté publik ¢ njékohésisht edhe funksion
menaxhues né biznes privat, qé sipas Ligjit pér Parandalimin e konflikt t& interesit konsiderohet
papajtushméri funksionesh, zyrtares s¢ larté i Sshté béré shkresa ¢ paré njoftuese.

Pas késaj shkrese njoftuese, zyrtarja e larté, znj.Naka, &shté paraqitur, né takim me zyrtaret e
Agjencisé, gjaté t& cilit éshté njoftuar me situatén né (& cilén ndodhet, si dhe pér ményren ¢
shmangies sé€ saj.
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Pas késaj biscde, zyrtarja ¢ larté, znj. Eljana Naka ka dérguar disa shkresa t& brendshme té
ndérrmarrjes te e cila ajo kishte funksion menaxhues. e me t& cilat ajo sqaron se ky biznes nuk ka
aktivitet dhe &shté pasiv.

Por, Agjencioni kundér korrupsionit, né pérputhje me Ligjin pér Parandalimin e konflikti t&
interesit n¢ ushtrimin e funksionit publik. ka kérkuar nga zyrtarja e larts qé & shmangé konfliktin
e interesit, duke zgjedhur njé nga dy funksionet e mundshme, ose funskionin publik si Sekretare
¢ pérgjithshme né MTI, ose person i autorizuar ¢ menaxhues i ndérrmarrjes private “Waterman-
Kosova™ sh.p.k., funksione kéto &, sipas ligjit (Nr.04/L-051) jané t& papajtueshme dhe sjellin
situatén e konflikti té interesit.

Pas shkresés s¢ dyt¢ nga Agjencia (Z.D./DPK-03-3077/12), qé ndryshe quhet Paralajmérim,
zyrtarja ¢ larté, znj.Naka, ka béré ndryshimet ¢ nevojshme duke u térhequr nga funksioni i
personit t€ autorizuar dhe menaxhues né nderrmarrjen private, dhe duke vazhduar ta kryej vetém
funksionin e vet publik si Sekretare ¢ Pérgjithshme né MTL

Pér ndryshimet e béra né kété biznes, znj.Naka, me datén 18.09.2012, né Agjenciné kundér
Korrupsionit, ka dérguar dokumentin zyrtar nga ARBK-ja, me informacionet e reja mbi biznesin
"Waterman Kosova” Sh.p.k. (DPK.DPKI-03-3295/12) . né& t& cilat shihet se ajo, tashmé, nuk
ushtron asnjé funksion né kété biznes.

N& baze t€ kétijé dokumenti zyrtar, kemi konstatuar se éshté shmangur situata e mundshme e
konfliktit 1€ interesit n¢ ushtrimin ¢ funksionit publik.

I1. N¢ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Drejtor 1 Agjencisé Kundér Korrupsionit
e Zyrtari i larté publik ol
e Drejtorit t& DPK- s& / Hasan Preteni /
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) t il
e 7./znj. (zyrtari kontaktues) \ }»""‘»U,»LVLU‘ /

Agjencia Kundér Korrupsionit / Agencia protiv korupcije / Anti Corruption Agency

www.akk-rks.ore .




